Nº 195, quarta-feira, 8 de outubro de 200376 3ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO

A D M I N I S T R AT I VA
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

SERVIÇO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

<!ID751517-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 99.655/2002-1. CONTRATANTE: Tribunal Superior do Tra-
balho. CONTRATADA: Ravi Construções e Comércio Ltda. ESPÉCIE: se-
gundo termo aditivo ao contrato de prestação de serviço de reforma. OBJETO:
fica acrescida ao objeto do contrato a quantidade descrita na tabela constante no
termo aditivo. VALOR: o valor do contrato fica acrescido de R$ 10.763,84, nos
termos do artigo 65, parágrafo 1º, da Lei 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.2000.0001, elemento de despesa
3390.39, nota de empenho 2003NE001227, de 25/9/2003. ASSINATURA:
3/10/2003. Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora da Se-
cretaria Administrativa. Pela Contratada: Vitor Ferreira Cherulli, Sócio Diretor.

(Of. El. nº 279/2003)

AVISO DE LICITAÇÃO
<!ID751852-0> PREGÃO N° 91/2003

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pregoeiro de-
signado, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará lici-
tação na modalidade pregão, para contratação de seguradora para cobertura
das instalações e mobiliários do TST, do tipo menor preço, estando a sessão
pública para recebimento dos envelopes de preços e a documentação de
habilitação prevista para as 15 horas do dia 23 de outubro de 2003. O Edital
poderá ser adquirido junto ao Serviço de Licitações e Contratos, no SAAN,
quadra 3, lote 915, 2º andar, no horário de 12 às 18 horas, em dias úteis, ao
custo de R$ 2,40 (dois reais e quarenta centavos), ou gratuitamente, por
meio do endereço www.tst.gov.br. Qualquer informação adicional poderá
ser obtida no Tribunal, no endereço e horário supra citado, bem como por
intermédio do fax (061) 3625122, ou correio eletrônico cpl@tst.gov.br.

Brasília, 7 de outubro de 2003.
FABIANO DE ANDRADE LIMA

Pregoeiro

(Of. El. nº 280/2003)